
~~~;::.~~:~
'\:::.-? •. -I..!. ._

Consejo Estatal de
Promoción Económica
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DÉCIMASEGUNDA SESiÓN ORDINARIA
SESiÓN ORDINARIA

18 DE DICIEMBRE DE 2019
ACTUALIZACiÓN AL PRESUPUESTO DEL

CONSEJO ESTATAL DE PROMOCiÓN ECONÓMICA
PARA EL EJERCICIO 2020

Por medio del presente y de conformidad en lo dispuesto por el artículo 29
fracción XII de la Ley para el Desarrollo Económico del Estado de Jalisco,
Capítulo 111artículos 29 y 33 de la Ley del Presupuesto, Contabilidad y Gasto
Público del Estado de Jalisco, así como a lo dispuesto por las Ley General de
Contabilidad Gubernamental, Ley de Disciplina Financiera de las Entidades
Federativas y los Municipios y Ley de Deuda Pública y Disciplina financiera del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se expone a ustedes lo siguiente:

Con fecha 05 de agosto 2019, recibimos correo electrónico por parte de la
Secretaría de la Hacienda Pública, en el que nos comunican que a partir de
esta fecha se encuentra habilitado el Techo Presupuestal para este Consejo
en el SPbR (Sistema Estatal de Presupuesto Basado en Resultados), siendo
este por el importe de $56,945,000.00 (CINCUENTA Y SEIS MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.). En la
octava Sesión Ordinaria de fecha 28 de Agosto 2019 se presentó y aprobó por
la H. Junta de Gobierno el Anteproyecto de Presupuesto para el ejercicio 2020
por un importe de $56,945,000.00 (CINCUENTA Y SEIS MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.).

En el proyecto aprobado por el Poder Legislativo el 13 de diciembre del
2019, no se asignaron recursos para el Presupuesto 2020 de este Consejo, por
lo que se presenta un nuevo Proyecto de Presupuesto donde la fuente de
financiamiento se compondrá de recursos propios.

Se propone a esta H. Junta de Gobierno analice y evalúe el siguiente
recuadro;

Presupuesto 2020
Derivado del ajuste antes mencionado y a efecto de aprobar las partidas del

Proyecto de Presupuesto de Egresos para el ejercicio 2020, así como contar
con los elementos idóneos que faciliten y eficienten el cumplimiento de las
funciones y actividades del Consejo Estatal de Promoción Económica.
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:

Transferencias,
4000 Asignaciones, 15,000,000 i 15,000,000

Subsidios y Otras I
I

Ayudas i
I

Bienes Muebles e
i

5000 108,000 i 108,000
Inmuebles I

Amortización de la i
9000 11,817,606 ¡ 11,817,606

Deuda Pública
Total General 48,587,391 : 48,587,391

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
CONSEJO ESTATAL DE PROMOCiÓN ECONÓMICA

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2020

13,500

Recursos
Propios
2020
TOTAL
13,680,284
8,213,892

95,192

116,599
1,165,989

353,882

251,854
1,469,146

167,902

DESCRIPCiÓN

Servicios Personales
Sueldo base
Prima quinquenal por años de servicios efectivos
prestados
Prima vacacional y dominical
Aguinaldo

Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad

Cuotas para la vivienda
Cuotas a pensiones
Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro
(SAR)
Cuotas para el seguro de vida del personal (PLAN
MULTIPLE DE BENEFICIOS PARA LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO)
Impacto al salario en el transcurso del año
Ay. (ja para despensa
uda para pasajes

Estímulo por el día del Servidor Público
Materiales y Suministros

1441

PARTIDA
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2141

2151
2161

2214

2231
2451
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2481

2491

2531

2612

2721
2911

2921

2941

2961

3000
3111
3141
3151
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3232
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PARA EL EJERCICIO 20201Materiales, útiles y equipos menores de oficina

I Materiales y útiles de impresión y reproducción

I
Materiales, útiles y equipos menores de
tecnologías de la Información y comunicaciones.

Material impreso e información digital
Material de limpieza
Productos alimenticios para el personal en las
instalaciones de las dependencias y entidades
Utensilios para el servicio de la alimentación
Vidrio y Productos de Vidrio
Material eléctrico y electrónico
Materiales Complementarios

I Otros m.~teriales y artículos de construcción y
reparaclon
Medicinas y productos farmacéuticos

Combustibles, lubricantes y aditivos para
vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres
y fluviales destinados a servicios administrativos.

Prendas de Seguridad y Protección Personal
Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de equipo de
computo y tecnologías de la información.

Refacciones y accesorios menores de equipo de
transporte
Servicios Generales
Servicio de energía eléctrica
Telefonía Tradicional
Telefonía celular
Servicio de acceso de internet, redes y
procesamiento de información
Servicio postal
Arrendamiento de equipo y bienes informáticos

Arren-miento de vehículos terrestres, aéreos,
marí os, lacustres y fluviales para servicios
pú .fcos y la operación de programas públicos.
'1

atentes, regalías y otros

~

69,020

19,136

50,000

24,650
24,650

44,370

5,000
4,930

15,530
20,706

41,412

5,916

150,000

O
2,958

~

8,875

11,832

I
59,160

7,215,715

~

1,349,310
20,000

O

148,043

O
~

95,000



~~ ::~~:~:~~:~:
Consejo Estatal de
PTomoción Económica

Calle López Cotilla #lSCS piSO 4
Colonia Amencana CP 44160
Guadalajara, Jalisco, México

700,000

518,950

o
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Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

Servicios de consultoría administrativa e
informática

Capacitación Institucional
Capacitación Especializada
Servicio de impresión de documentos y papelería
oficial.
Servicios de Vigilancia
Servicios Profesionales, Científicos y técnicos
integrales
Servicios financieros y bancarios

Seguro de responsabílidad patrimonial del Estado

Seguros de bienes patrimoniales
Almacenaje, embalaje y envase
Mantenimiento y conservación de inmuebles para
la prestación de servicios administrativos.
Mantenimiento y conservación de inmuebles para
la prestación de servicios públicos.

Mantenimiento y conservación de mobiliario y
equipo de administración, educacional y
recreactivo.

3331

3341
3342

3362

3381

3391

3411

3441

3451
3461

3511

3521

3311

3512

3531
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo
de computo y tecnologías de la información 98,600

246,500

70,000
78,600
95,040
19,580
30,000
147,900
50,000

209,500
184,900

r--.147,500
834,110

15,00 000

,,'
15,000,000 '~

JI)r

Mantenimiento y conservación de vehiculos
terrestres, aereos, maritimimos, lacustres y
fluviales

Servicios de limpieza y manejo de desechos
Pasajes aéreos nacionales
Pasajes aéreos internacionales
Pasajes terrestres nacionales
Pasajes terrestres internacionales
Viáticos en el país
Viáticos en el extranjero
Otros servicios de traslado y hospedaje
Con resos y convenciones
G os de representación

'os Impuestos y Derechos
,ransferencias, Asignaciones, Subsidios y
'Otras Ayudas

3551

3581
3711
3712
3721
3722
3751
3761
3791
3831
3851
3921

4000
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-
5000 Bienes Muebles e Inmuebles 108,000
5111 Muebles de Oficina y Estanteria O

5151 Equipo de computo y de tecnología de la
30,000información

5911 Software O
5971 Liciencias Informáticas e Intelectuales 78,000
9000 Amortización de la Deuda Pública 11,817,606
9991 ADEFAS 11,817,606

TOTAL GENERAL 48,587,391

ACUERDO

ÚNICO.- Se aprueba el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio 2020 del
Consejo Estatal de Promoción Económica por un monto de $48,587,391
(Cuarenta y ocho millones quinientos ochenta y siete mil trescientos noventa y
un pesos 00/100 M.N.) en los términos solicitados.

RMTC/cave

~ Jl,/yGOBIERNO Del ESTADO

~

•Ja.lisco
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COMENTARIOS:

FIRMAS DE ACEPTACiÓN DEL CEPE:

ENRIQUE ALFARO RAMíREZ

FIRMA

ERNESTO SÁNCHEZ PROAL

FIRMA

~

*JaLisco
GOBIERNO DEL ESTADO

JUAN PARTIDA MORALES

FIRMA

SERGIO HUMBERTO GRAF
MONTERO

FIRMA

MTRO. IVÁN VALDEZ ROJAS

FIRMA

JORGE ADOLFO ROBLES
ASCENCIO~----F:

~J¡¡;7
FIRMA
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GERMÁN ERNESTO RALís
CUMPLIDO

FIRMA

ALBERTO ESQUER GUTIÉRREZ

FIRMA FIRMA

JOSÉ MIGUEL SANTOS ZEPEDA AFIF SALVADOR SÁNCHEZ
MORAN

FIRMA FIRMA

MARCO VALERIO PÉREZ GOLLAZ ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

FIRMA

JOSÉ JAVIER DELGADILLO
ZÁRATE

FIRMA

•Jalisco
GOBIERNO DEl ESTADO

ISMAEL DEL TORO CASTRO

FIRMA

JUAN MANUEL MUNGUIA MÉNDEZ

FIRMA
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DIEGO FERNÁNDEZ PÉREZ

FIRMA

JESÚS PABLO LEMUS NAVARRO

FIRMA

MARíA ELENA LIMÓN GARCíA

FIRMA

CíA MAGAÑA

FIRMA

JUAN EDUARDO CARRANZA
PATIÑO

FIRMA

JUAN ANTONIO GONZÁLEZ MORA CARLOS RIGOBERTO BAUTISTA
MORALES

FIRMA FIRMA

SALVADOR ZAMORA ZAMORA MARíA FERNANDA AMEZCUA
NÚÑEZ

•JaLisco
GOBIERNO DEL ESTADO

FIRMA FIRMA



CEPE
Consejo Estatal de
Promoción Económica

Calle López Cotilla #1505 Piso 4
Colonia Americana C.P.44160
Guadalajará, Jalisco, México

ACUERDO _

DÉCIMASEGUNDA SESiÓN ORDINARIA
SESiÓN ORDINARIA

18 DE DICIEMBRE DE 2019
ACTUALIZACiÓN AL PRESUPUESTO DEL

CONSEJO ESTATAL DE PROMOCiÓN ECONÓMICA
PARA EL EJERCICIO 2020

*JaliscoGOBIERNO DEL ESTADO

TECUTLI JOSÉ GUADALUPE
GÓMEZ VILLALOBOS

FIRMA

RÚBEN MASAYI GONZÁLEZ UYEDA

FIRMA

MAURO GARZA MARíN

FIRMA

JACOBO EFRAíN CABRERA PALOS

FIRMA

GILBERTO ENRíOUEZ
HERNÁNDEZ

FIRMA

MANUEL GURROLA FLORES

FIRMA

FIRMA

GEORGINA GARCíA M.~~RTíNEZe J
FIRMI
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JOSÉ ALFREDO GARCíA
HERNÁNDEZ

FIRMA

XAVIER ORENDAíN DE OBESO LUIS ROBERTO ARECHEDERRA
PACHECO

FIRMA FIRMA

FIRMA

MIGUEL ÁNGEL LANDEROS
VOLQUARTS

FIRMA

CLARA GUADALUPE IBÁÑEZ
SAL DAÑA

FIRMA

HORACIO JACOME RODRíGUEZ

•Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

FIRMA
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*JaLiscoGOBIERNO DEL ESTADO

RAFAEL YERENA ZAMBRANO

FIRMA

JOSÉ ALEJANDRO GARCíA
HERNÁNDEZ

FIRMA

ALFREDO BARBA HERNÁNDEZ

FIRMA

JORGE ALBERTO JAIME
HERNÁNDEZ

FIRMA

JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ
EZ

NABaR RUBÉN JIMÉNEZ
VARELA

FIRMA

JOSÉ MANUEL OROZCO
HERNÁNDEZ

FIRMA

RODRIGO RENÉ Ruíz RAMíREZ

FIRMA
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ANTONIO ÁLVAREZ ESPARZA

FIRMA
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